

Başarılan  
Büyük işler...

On beş seneden beri bu sütunlarda ne yazdıkça, ne istedikçe hepsi oldu. Geç oldu, fakat oldu ve temiz oldu: Plân, su, liman, Transit, Hastane, Lise, otobüs...

Memleketin irfan, iktisat, sağlık ve igmar bakımından inkişaf ve kalkınmasına yol açan bu büyük eserlerden Transit, Hastane, Mektep, su, Plân, Otobüs işlerine başlanmış. Liman işi kat'i tetkik devresine girmiş bulunmaktadır. Bir seneye varmadan Trabzonun asırlık su ihtiyacı kat'i surette halledilmiş, ucuz, bol ve temiz içme suyunun tesisi sona ermiş. Trabzon halkının susuzluk yüzünden çeptiği azap ve ıstırap tarihe karışmış olacak, ote yanda modern Nümune Hastanesi bütün mütehassıslarile kollarını yurtaşlara açacak, zengin, fakir, sıhhatini kaybeden herkes, artık İstanbul kadar uzanmak ihtiyacı ve mecburiyetinden azade kalacak, memleketin sağlık hayatı, birden yepyeni bir emniyet havası içinde yükselip gidecektir.

Transit işimiz, her sene biraz daha inkişaf etmektedir. Transit yolu azami dikkat ve itina ile yaz ve kış, münakalâta açık tutulmakta, ta eski zamanlardan beri Trabzonun iktisadi hayatında büyük bir rol oynamış olmasına rağmen ihmal edilmiş, bakımsız ve metrük kalmış olan bütün bu güzergâh boyunca yer yer inşaatla devam edilmekte, sık sık bakımları yapılmakta, servisleri sekteye uğratmamak için gereken tedbirler alınmaktadır.

Transit işine hız verecek. Trabzonun iktisadi hayatında bambaşka bir inkişaf husule getirecek olan Liman işimiz dahi hepimizin bildiğimiz vechile hükmüme ele ve öne alınmış bulunuyor. Son tekliflerden ve edindiğimiz malumatlardan anladığıma göre önümüzdeki ilik baharda Trabzon Limanının inşaat işi de eksiltmeye çıkarılmış olacak bu suretle en büyük kalkınma davamız esasından hal ve intaç sahasına intikal etmiş bulunacaktır. Unutmuyalım ki Liman işinin arkasında Trabzonu Tercan önlerinden Erzurum şimendiferine bağlayacak bir demiryolu da vardır. Trabzon - Bayburt - Tercan Erzurum Şimendiferi okadar kat'i ve zaruri bir ihtiyaçtır ki belki de tahminlerimizden daha çok evvelere almakta başlıba-

Halkevinde gayyur Valimiz  
Tüccarlarla bir hasbıhal yaptı

Cumartesi günü saat 17 de Halkevi salonunda şehrimiz tüccarları toplanmış ve iktisat mevzuu üzerinde çok samimi ve istifadeli konuşmalar olmuştur. Trabzonun bilhassa iktisadi işlerinde de çok ciddi ve ısrarlı bir gayretle çalışan sevimli ve hatik Valimiz Refik Koraltan bu toplantıda zabtına maalesef kısmen muvaffak olabildiğimiz değerli şzlerini aşağıda yazıyoruz :

## Hoş geldiniz

Bugünkü toplantıya şu maksatla yapmış bulunuyoruz Trabzona geldiklerinden bar mühtelif vesilelerle görüşüyor, bilhassa tüccar namı altında ticaret hayatına bulananları le daha yakından görüşmenin, konuşmanın çok faydaları olacağına inandığımız için uzun günlerdenberi düşünüp özlüğün bu toplantıya ticaret odası vasıtasıyla ticaret Davatımıza gel-nlere teşekkür ederim Burada konuşacağımız dinleyen arkadaşlar gelmeyen ve anılır. İstihlak yoktur, bir millet bir emmiyetin unutulmuş manzara şiz unutulmuş müteahhirdir. Birlik ve esası müstahsil, onun tahna köylü diyoruz bu tabir bu mevzu ile bir tabir sayılmaz. Müstahsil tabiri daha ilmi ve daha umumdur. Köylü de müstahsildir, şehirdi de müstahsildir.

Bir cemiyetin esaslı unsuru müstahsildir. Buna mevazı, buca mütenazır diğer unsur demühteh lifdir. Yani istihlak edilen maddeleri sırf istihlak eden zümredir. Bir cemiyet bu iki esaslı mevzu üzerinde ihtiyaçlarını birleştirir. Ve böylece yürür. Bunun ortasında da bir de mutavassıt zümre vardır. Müstahsil müstahsilliği birbirile birleştiren, taşıyan ve dolayısıyla maddeleri kıymetlendiren, revaülendiran zümrenin iş hareketine ticaret demühteh ve bunu yapanlara da tüccar demühteh. Bunlar kanunî isimlerini alarak, sınıflanarak derecelere ayrılır. Zaten bugünkü toplantımızın mevzuu da bunun içinde olduğu için bualara temas etmeyeceğim. Bu iki zümre arasında mutavassıt bir zümre olarak çalışan tüccarlar memleketin umumi hayatı üzerinde büyük rol alan insanlardır. Şu halde umumi hayatı ve umumi hayat menzümü bu görüşle görmek, bu zümrenin dilele konuşmak yerinde bir ifade olur. Eğer bir milletin yaşayışı hiç şüphesiz en yakın bir görüşle ve en iyi buluşla tüccarların görüşü ile

şına mücbir ve müstacel bir sebep teşkil etmiş olacaktır.

Liman gibi, şimendifer de artık bir hâyal değil, iktisadi kalkınma davamızda en esaslı bir ihtiyacın en açık bir ifadesidir. On şukadar seneden beri bu şunlarda mütemadiyen ileri attığımız ve ısrarla müdafaa ettiğimiz büyük memleket işlerinin hiç biri hayal olmadı: İşte Transit, işle Nümune Hastanesi, işte içme suyu, işte Plân, işte Liman.. Ve nihayet yarı diyecğimiz de şu olacaktır: İşte Şimendifer! Bekir Süküti Kulaksızoğlu



Valimiz Refik Koraltan

ifade edilebilir. Ve ancak bu mutavassıt zümrenin faaliyetiyle mütenasip ve ona mütenazır olarak yürür. Eğer mutavassıt zümreyi teşkil eden tüccarlar neşeli ve işleri yerli yerinde bulunuyorsa o millet o cemiyetin nam ve hesabına sevinmek yerinde bir sevinç olur. Eğer bu mutavassıt zümre memleketin istihsalinde ve istihlakinde yani halkın istihlak işlerinde iyi rol yapamıyorsa ve ya rolünü yapacak müsait hava göremiyorsa her iki zümrenin aleyhine bir vaziyete mevcut demektir. Tek bir kelime ile refahın ifadesi mutavassıt zümrenin faaliyetiyle gündün güne esaslı ve feyizli bir surette inkişaf ediyor. Bir ferd cemiyetin uzvu olan bir ferd yaşayışında, geyiminde, eğlencesinde vesairesinde neşeli bir para sarf ediyorsa, senede bir elbise yerine iki elbise, ayda beş kilo yerine on kilo yağ sarf ediyorsa, beşli zevklerini gençlik yaşta tatmin imkânlarını buluyorsa o memleket feyizli bir hareket vardır, manasına almak çok isabetli olur. Ticarî sahada bir inkişaf ve hareket var demektir. Bu, uzun ve esaslı bir iktisat mevzuudur. Bunun üzerinde fazla durmayacağım.

Cumhuriyet hükümetinin milletin mutlak huzur ve refah için de bulunması gibi en mukaddes bir davayı üzerine aldığı için nihayet milli hayata, milli bünyemize her sene daha büyük rakamlarla, yekûnlarla netice almak imkânlarına doğru gidiyor. Her senenin muhassalası Cumhuriyetin müsbet neticeleriyle karşılaşıyor. Vakit vakit gördüğümüz insan rakamları gündün güne milli servetin yükselişini, halkın refahını temin ediyor. Bankalarındaki sermayeler gündün güne artıyor. Halkın geyimi gündün güne düzeliyor. Evindeki hayat vasıtaları biraz daha farklı bir surette ev sahibi lehine olarak tazayüt ediyor. Halkın servet vasıtaları gündün güne inkişaf ediyor. Yarınımızdan daha ümitli, daha neşeli olarak mus-

tarih bulunuyoruz. Bu umumi manzara içinde Trabzonun her sene iktisadi hayatını çok inkişafı buluyoruz. Umumi hayatın her sene süratle ileri gidiyor. Bu manzara şiz göstermiştir.

Şu dört sene bilhassa daha hayırlı denilecek bir halde, Trabzonun en başlıca kayıncı Şehide buluşu ve akada geniş bir inkişafın geniş olduğunu görürsünüz. Kazanç bakımından Trabzonun şehrinin tahvile etmektedir. Kamusal kabilinden daha olsa Trabzonun için de Trabzonun bugünkü mevzuu ile umumi hayatın inkişafı için geniş bir çaba imkânını vaat etmektedir. Bunlar da görülün ve devlet eliyle gündün güne yapılmakta olan iktisadi

binasına sağlam temelleri göze çarpmaktadır. Bütün bunlar Trabzonun sizin gibi umumi hayatın içerisinde temas halinde bulunan zümrenin lehine inkişaf etmektedir. Bu bizim gibi müstahil zümresinde bulunanların şizardan görüşü ve verdığımız menadır.

İşte asıl maksadı umumi hayatın kabul olduğu kadar ancak şizir başlarına temas etmek şartıyla söylemeye çalıştım.

İnizden hareketinizden memnunuzuz. Bunu şizlerin dilinden söylemek, şizgülerimize kuvvet vermek bakımından çok hayırlı olacak ve bir kıymet olacaktır. Ayrıca şizim için bir istikamet mevzuu bulunacaktır. Maksadı izah edebildiğim hareket olacak, şu olacak, olmayacağı olmayacağı mu? onu da şiz söyleyeceksiniz.

Bunun üzerine Ticaret Odası Başkanı Hakkı Kızı (beşinci görüşüm Fikri alilemini teyit eder. Hakkaten Trabzonun üç dört seneden beri istihlak piyasasına meşgul bir artma vardır. Hiç şüphesiz ki, bu fikir bütüncü sarraf keşetmiş olur. Sonra Hakkaten vızıyeli ve buraya kadar olan reaksiyonları hissedilmektedir. Trabzon üç sene evveline nazaran daha müteazit bir terakkiye gidiyor, kanaatındayım. Bunu tüccar arkadaşlar daha iyi izah edebilir. Geçen sene bu piyasaya dört buçuk milyon liralık indik girmiştir. Bu sene rekorla noksan.

Milli Müdafaa  
Vekili istifa etti...

Ankara 17 (A A) - Milli Müdafaa Vekili Kâzım Özalp Vekâlet vazifesinden istifa etmiş ve milli müdafaa vekâletine Bursa mebusu emekil general Naci Timazın tayini yüksek tastaika iktiran etmiştir.

Haftada 1

## Bu pazar nasıl geçti

Soğuk yoktu. İlbahar gibi devam eden güzel günlerin, güneşi bulutlarla çevrilmiş gamlı bir günü idi. Şehirde hayat, oyun vasıtaları başında geçti.

Halkevinin çalışkan, iş gören, çok faydalı olan müdürü ile bir Kisarna seyahati yapıldı. Aylardan beri ne bir köy, ne bir dağ kokusu içemedik, temiz rüzgârlara göğüs veremedik. Kisarna seyahati bu hasretin son verecekti. Fakat bir akşam evvelki yağmurun verdiği çamurlar geçit vermiyor. Şoför bir kaç defa zorlanmışsa tehlikenin yaklaşığını görünce istop etti ve hızlı bir çeviklikle döndü, bize baktı. Gözlerinde, bu sevdadan vaz geçmemizi ifade eden bir manava vardı.

Dönemeyiz, fakat nasıl? Şose yola yeni Soğuksu yoluna çıkmak için bayıl mesafe var. Ancak bir makinenin geçebileceği bir yolda arızasız, tehlikesiz dönmek bir

maharettir. yolcusu olmak itibarıyla tehlikeli bir dönüştür 90 numaralı makinenin gösterdiği mahareti kaydetmek lâzım gelir.

Şöhreti dünyanın her tarafında işitilmiş bir yere, her hangi bir saatta gidememek, göl, su birikintileri, çamur gibi manilerle karşılaşmak fecidir.

Son Selânik sergisinde de Altın madalya alan Kisarna maden suyu hakkında takdir kararını veren komisyon, su yolunun parke ile döşetilmiş, bulvarlı bir yol olduğunu ve bu menba civarında otel ve gazinolarıyla büyük bir şehir olmağa namzet bir kasaba kurulduğunu mutlak surette tahmin etmişlerdir.

Yerlerden fıskıran sıcak suların etrafında şehirler kuruluyor. Biz Kisarna maden suyu gibi beynelmilel şöhrete malik bir hayat menbaının etrafındaki ıssızlık (Sonu ikide)

Cemal Rıza Çınar

## Atapark için

## Ağaç ve çiçek fidanları geldi

Her bir aldığımız göre, işimiz hızla devam eden Atapark için bir çok nadide ağaç ve çiçek fidanları gelmiştir.

Daha birçok güzel ağaç ve çiçek fidanı gelecektir. Gelen birinci parti arasında 500 dane topaksız ve ıhlamur vardır. Bunlar arasında her biri beş yaşında olan 200 danesi çok güzel anabalsı yapılmış olarak ikinci Umumi Müfettiş General Kâzım Dirik tarafından Trabzonun bir hediye olmak üzere Trakyanın gönderilmiştir.

Gelen fidanlar arasında 50 adet yedi veren, sarmaşık, Avrupa güllerinden maada 25 adet topaksız ve şemsiye güllerinden, 100 dane muhtelif noktalı gül, 100 dane bodur gül, ve ali dane Amerikan sarmaşık güllü Arnavut köyünde vasıldan Atapark için alınmıştır. İkinci

## Akisler

## Kırtasiyecilik ve iş zihniyeti

Halkın hizmetinde çalışan bazı iş adamları hiçbir sebep ve mecburiyet olmadığı halde işlerini kırtasiyeciliğe boğarlar; bir günde olabilecek bir işi günlerce sallandırırlar. Bu yüzden çok zaman şahısların ve kâtlelerin menfaatleri çiğnenir.

Dairelerimizin bir kısmında, Cumhuriyet idaresinin beklenen süratle iş çıkarması ötedenberi görülmeyen hallerdendir. Bu, eğer formalite icabı değilse bir ihmal ve teseyyüp yüzündendir. Masaya kurulup bir imzayı bin nazla atan; üstlerine rıya, altlarına tahakkümden başka hünarleri olmıyanlara ne acı şeydir ki hâlâ rastlamak mümkündür. Bazan Bu zavallıların ellerini kollarını iş yapmaktan alıkoyan sebepler arasında şahsî bir hissin tesiri de bulunabilir.

Bu büsbütün acıdır. Böylelerinin hem cemiyete, hem de kendilerine zarar veren budalalar olduklarını

üstat Peyami Sefa "Kurtuluş adamı, temiz adam" yazısında ne güzel belirtiyordu. Ve F. A. Aykac, bunlara, "Cumhuriyet düşmanları" diye ne canlı bir teşbiş koymuştu.

Başbakanlık ve İçişleri Bakanlığının dairelerimizde işleri süruncemede bırakan kırtasiyeciliği kırmak için tedbir aldıklarını okuduğumuz zaman ne kadar sevindik.

Babiali ve tanzimat artdığı düşünüşlerle işler bir dimağ taşıyan başlar bu millete zarardan başka bir şey vermezler. Halk sevgisinden mahrum, karakter züğürdü, faziletiz iş adamlarının suçları, örnek olmak tehlikesi de bulunduğu için katli bir ehemmiyet taşır. Vicdan rahatlığının emniyetli limanında ancak fazilet gemisine binen yolcular barınabilir.

"Cumhuriyet faziletli", vecizesi kuru bir hikmetten ibaret değildir.

TUNÇ.

## Bu Pazar nasıl geçti

— Baştarafı 1 de —

İn razi olduk, yalnız, bizi her zaman yanına götüreceği bir yol bulsak. Kisarnaya otomobile ancak güneşli bir havada gidebiliriz. Çünkü yağmurlu havalarda yol çamurludur, geçit vermez.

Her yabancı nazardan daha kuvvetli ve daha nazif gören bir milletiz. Kisarna maden suyunun etrafında "neler olmalıdır", düşüncesini daha derin düşünen kabiliyetliyiz. Yalnız uzun senelerin gönüllerde ayrı bir ızdırap olan bu alâkasızlık hatasından acaba kimler mesuldür. Bu mesullerden göçüp gidenler varsa her bahsi gerçekle ruhunun tazip edildiğini ve hayatfakirlerin de utanarak önüne baktıklarını farkedecek kadar pekâlâ besiretimiz vardır.

Beynelmül en büyük sergilerde yer ve madalyalar almış şöhratlı bir süyün en mükemmel bir yolu olmamasını asla kabul etmeyecek, inkılâbın ruhunu içmiş, ruhuna vakif Cumhuriyetçi, gayur bir Vali karşısında bulunduğumuzdan dolayı müsterih olabiliriz. Bu yaz mevsiminde de Karadeniz seyahatına çıkacak yolcuların Trabzonda ilk gezcekleri yerlerden biri de yine burasıdır. Yalnız bu defa bizim gibi bir mani ile karşılaşmamaları şayanı tadmendir.

Kisarna maden suyunun başından Akçaabat yolu üzerine inen bir şose vardır. Bu da tamir edilir, güzel bir hale getirilerek, diğerle birleştirilirse bu yolda otobüs işletilirse Trabzonun son aylarda kavuştuğu cacılık hayatında daha başka bir devir açılır. Akçaabat yolu üzerine inen Kisarna şosesi en zengin bir tabiat güzelliğinin sinesinden geçiyor. Kiearnayı ziyaret edecek olanlar avdetle otobüsle bu yolu takiben "Hacıbeşirden", şehre geleceklerdir. Böyle kısa seyahatler, bu kapalı muhitte asırlarca muhaselede kalmış gibi olan insanların damına sıkıntı içindeki ruhları için en müessir bir tedavi olur.

Yarım kalan seyahati Kireçhane yolunda tamamladık. Kireçhane tenha... Yaz günlerindeki aşınmalarını kaybetmiş, mevlî bir hal içinde...

Önümüzdeki yaz, Kireçhane, hayatında görmediği bir şenliğe kavuşacaktır. Kindinlerden gelen yolu yapıyor. Belediye bu güzel sayfiyeye de sabah ve akşam olmak üzere otobüs işletecektir.

Kireçhaneyi severler, havasından istifade eden, sıhhatını katanlar çoktur. Onun için ucuz nakil vasıtası da olduktan sonra bu yaz Kireçhanede çok canlı bir hayat uyanacağını şimdiden ifade etmekte hataya düşmeyiz.

Cemal Rıza Çınar

Hamleler

## Cennet yurdum

İster kulâgını radyoya daya, ister ajansa, ister İstanbul matbuatının 15 ilk sahifelerinde gözünü gezdir ne göreceksin! Miting, grev, siyasi buhran, işsizlik, harp, bombardıman, kan, ateş...

Dünyada hemen her memleket; bu felâketlerin bir veya bir kaçının pençesinde kıvrılıyor.

Sulh perisinin vücudu, kuzgunlarına her gün biraz daha didikledikleri bir laze halinde.

Bir taraf uçurumda kendi kendini boğmakla meşgul, bir taraf uçurumun kenarında, bir başkası oraya doğru sürükleniyor. Nobel sulh mükâfatına talip çok, mustahak yok, Zavi li Nobel bahsişizliğine ağlayıp durur!

Şimdi, birazda kendimize bakalım: yurdumuz cennetin öz kendisidir, beşeriyetin hâl ve âlâdî tehdit eden, kirbaçlayan, bu hadiselerim, hiç birisi yurdumuza girememiştir, giremeyecektir. Milli bünyemizin bütün uzviyetleri taze, zinde ve tam sağlık içindedir.

Türk vatandaşı; hususi ve umumi ödevlerini arkasında; hızla, emniyet ve huzurla yürümekte, gününe ve istikbaline sahip ve hâkim bir insan sıfatında de gurur duymaktadır.

Millî birliğimizin göz kamaştırıcı manzarası, bize inşirah verdiği kadar, başkalarına da hayranlık vermekte, imfals nümunesi olmaktadır. Acı tecrübelerim, kara günlerin, ruhlarımızda yarattığı şuur; bugünkü bütünlüğün sırlı yarımına emniyet garantisi sağlar.

I. G.

## Şehir Plânı

Mühassis Lamberin Pariste hazırladığı Plân geldi...

Şehir mühassisi B. Lamberin aylardan beri Pariste Trabzon ve Erzurum şehir Plânları üzerinde çalışmakta olduğu malumdur. B. Lamber, şehrimizin müstakbel Plânında hazırladığı paftaları gelmiştir.

Bütün müstakbel Trabzonu ihtiva eden ve dörder nüshadan ibaret bulunan bu paftalardan biri umumi Müfettişlikte, biri Vilâyette, üçüncüsü Belediyede kalacak ve üzerinde son tetkikler yapıldıktan sonra dördüncüsünde Lambere gönderilecek, mühassis dahi son tetkik haddesinden geçirilmiş olan bu paftalar üzerinde mesaisini yürüterek müstakbel Plânı kat'i olarak hazırlanmış bulunacak, hazırlanan plân Nafia Vekâletinin tasdikine geçtikten sonra tatbik mevkiine girecektir.

Yeni plâna göre şehir, Atatürk'ten itibaren Cumhuriyet meydanına doğru yepyeni bir çehre almakta ve Ayasofyaya doğru uzanmaktadır.

Hazırlanan paftalar, B. Lamberin aldığı bu iş üzerinde derin bir sanat zevkile çalıştığını göstermektedir. Üç Um. Müfettişlik miğmarı Necmi Ateş de Pariste B. Lamberin yanında çalışmaktadır.

## ROMEN BASINI :

### Türkiyede maarif inkılâbı

12-12-1938 tarihli "Timpul", gazetesi "Türkiyede maarif inkılâbının bânisi Kemal Atatürk", başlığı altında neşrettiği bir makalede ezvümle şöyle demektedir: "Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından maarif inkılâbı ile Türkiye Cumhuriyeti mekteplerinde bu zamana kadar kullanılan arap harfleri yerine lâtîn alfabesinin ikamesine mütedair kanunna kabulü, 3 Teşrinlevvel 1938 de tam on sene olmuştur. Bu kanunun kabulünden bir kaç gün sonra, Ankaranın başlıca caddelerinden birinde ve ağaçların gölgesi altında başı açık ve yüzü siyah tahtaya müteveccih olan bir zat, kendisini büyük bir dikkatle dinliyen sivil ve askerlerden mürekkep bir gruba birşeyler anlatıyordu. Bu, uzun zamandan beri kabul ederek faydalarından müstefit olageldikleri milletler arasında, Türkiye Cumhuriyetini de koyacak kanunun o-sur müteşebbisi Türkiye Cumhuriyetinin Başkanı Kemal Atatürk idi.

Inkılâbın bânisi bizzat - Kemal Atatürk - lâtîn alfabesi ile yazmanın kolaylığını isbat etmek için Ankaranın sokaklarında mil-

## Damla Damla

İnsan; insanlığın icaplarını bildiği ve onlara riayet ettiği müddetce insandır.

Zayıf etmek insanlığın hududları dışında kalır. Ve unutmaklı ki kimsenin kimsede kalmaz ahi...

İftira en büyük suçdur.

İnkâr belki bir zaman için sahibini selâmete erdirir. Fakat netice yine aleyhtedir. Hiç şüphe yok ki insan, hareketini yanlış da olsa olduğu gibi söylemekten çekinmeyendir.

Kuvveti şahsî menfaat uğruna da ve bir başkası aleyhinde kul lanmak insanlıktan tecerrüt etmek demektir.

Verilecek kararlar mülahaza ve isabete muhtaçdır. Her hangi bir hadisede her hangi bir kimse için verilecek kararda süratten çok hak lâzımdır. Hak ve hakikate ulaşmak insanlığın baş şıartıdır.

Bir kimseye haksızlık eder zarar verebilirsin... Fakat bil ki aynı sille yarın senin de yüzünde şaklayacak seni de ezecektir.

H. K.

## C. H. P. Kongresinde Valimiz Refik Koraltan'ın yapılan ve yapılacak olan işlere dair irat ettikleri nutuk...

— Geçen sayıdan mabât —

Türk çocuklarına inkılâp yolcularına, meslek adamlarına yarayan evvel ve her şeyden evvel kend'sini tertemiz uyarık ve dürüst, çalışkan, iyi neticeler almağı savaşı bir-yurt çouğu olarak hazırlamak ve ondan sonra da kendi muhtemizi durmadan aydınlatmak ve yükseltmektir.

Medeni millet manzarası budur.

Yükselenin ve ilerlemenin tek hedefi, ve tek çaresi budur.

Türk Cumhuriyet nesline ve Türk evlâtlarına yarayan ve yakışan da böylece imanî ve şuurlu çalışmalarına ileriye atılmaktır.

Nifak ve şikâk, hele bozguncululuğu hayatında değil ruhandan söküp atan inkılâp Türkiyesi bugünkü azametli varlığına bu sayede kavuşmuştur... Bunda böyle vereceği büyük hedefe de ancak bu ruh ve bu a zım ve irade ile gidecektir.

Yurt sevgisi budur, inkılâp severlik budur...

Atatürk sevdası, onun ebedî yolunda ve izinde onun şerefli ve eşsiz kahraman arkadaşları yeni ve âşevli Cumhuriyetimiz ismet isbatının etrafında ve göstereceği yolda tek bir vücut, tek bir fikir, tek bir insan halinde krânit bir kaya metanetiyle durmadan yürümek ve yükselmektir.

## İlk Tahsil

ARKADAŞLAR :

Trabzon halkını umumiyetle alakadar eden mühim mes'elerden biri de ilk tahsil işidir.

Yıllardan beri bu mevzu üzerinde çalışılmaktadır. Tahsil çağında bulunan ( 31, 593 ) kız ve ( 36079 ) erkek kıcem'an ( 67, 672 ) çocuktan halen ( 2896 ) kız ve ( 11, 112 ) erkek ki, cem'an ( 13, 505 ) çocuk okutuyoruz.

Bu vaziyet karşısında ( 54, 167 ) çocuk okula devam edemiyor..

Hâlen fasî ( 90 ) okulumuz ( 40 ) kadını ( 167 ) si erkek olmak üzere ( 207 ) öğretilenimiz vardır.

1938 yılı Kültür bütçesi ( 193, 852 ) liradır. Munzam tahsisat olan ( 6500 ) lira da ilâve edilince ( 203, 852 ) liraya balığ olmaktadır.

Okul haricinde bulunan ( 54, 167 ) çocuğu okutmak için her ( 50 ) talebeye bir öğretilen mesabiyeli ( 108 ) öğretilene daha ihtiyac vardır yalnız bu ( 108 ) öğretilenin asgari maaşı olan ( 16 ) lira aylık üzerinden tedris yılı olan 9 ay için verilecek maliyet yekûnu ( 50, 544 ) liradır..

1929 - 1940 ders yılı için Vilâyet umumi meclisinde Kültür bütçesini genişletmek imkânlarını arayacağımız gibi, köy okullarının muhtac olduğu öğretilenleri yetiştirmek maksadıyla yurdun muhtelif yerlerinde Cumhuriyet aklık neslinin maarif Vekâletince açılan eğitim kursularından istifade edeceğiz.. Bu suretle Trabzon Vilâyetinde de bir eğitim kursu açmağı çalışacağız...

Sayın Umumi Müfettişimiz, le bu mevzu üzerinde görüşük.. Çok değerli Kültür Müşaviri Mustafa Koçtaş ile birlikte tetkiklerde bulunduğ.. Sürmenenin ( Sogank ) drosi müntehasında hanlar mevkiinde bu işe en müsait yer ve bina bulduk. Bir taraftan Umumi Müfettişlik

kanalından bir taraftan da Vilâyet tarafından maarif Vekâletine müracaatla burada bir kurs açılmasına müsaade ve imkân verilmesini diledik. Muhabere-miz devam ediyor.

Buna muvaffak olduğumuz gün hem Trabzonu hem de civar vilâyetlerden Coruh, Rize, Giresun, Ordu, vilâyetlerinin muhtac olduğu Eğitimci en kısa zamanda temin edilmiş olacaktır..

Köylerden başlanılan mekteplerden merkezde Komera, Zefanus, Yomra, Vakfikebirde, Beşikdüzü, İğefiye, İskenderli, Oğuz, Şahmelik, İstik, Akkise Akçaabatta : Mersin, Cavara Üstürkiye, Sıva, Şişik, Bodamiye Ofla : Fığene, Mağada da, Ziganoy, Sürmenede, Bifera : Holova, Cıvra olmak üzere 5 dershaneli 21 mektep inşa edilmektedir.

İnşaat bitirilerek tedrisata başlanılan mekteplerden Sürmenede Doğu Güneşre, Dağbaşı Koceyra, Marzuba adıyla üç dershaneli 5 sınıflı dört mektep vardır..

Bu sene kurak bir sene ile karşılaştık. Fındık mahsulümüz olmadı. Bu sebeple köylünün yüklerini mümkün olduğu kadar hafifletmek başlı iştiğal mevzuumuz oldu. Bu vesile ile şu ciheti şükran ve takdirle kayde mecburum. Türk köylüsü ne vakit ve hangi iş için kendisine müracaat edilirse edilsin, derhal o hizmeti milli vazifelerin başında tutarak yapar, şehirlerimiz halâ yeni bir mektep yapmadıkları halde köylerde yükselen irfan yuvalarının sayısı ve manzarası köylü hesabına gurur ve şehirler hesabına da örnek olacak birer abidedir.

## Şehir işleri

ARKADAŞLAR

Hepimizin bildiği gibi memnuniyetle bir defa daha kaydedeceğim ki, Trabzon, asırlarını ve kötü idarelerin ihmali ve nisyannı uğrayan güzel Trabzon şehrinin imarı için her şeyden eizem olan plân dünyanın sayılı şehirlerinden ve Fransız müntehassırlarından müsyö Lamber tarafından yapılmaktadır. Bu değerli ilân ve fen adamı iki senedir bu iş üzerinde çalışmaktadır. Bu sene de Trabzonu gelerek Etatlerini tevsi etti.

Şehrin hemen her semtini ve her tarafını adım adım birlikte gezdik. Pek yakında Nazım plân elimize verilmiş bulunacak, müntezam, programlı bir çalışma ile yeni Trabzon zâten layık olduğu gibi Karadenizin incisi ve hatâ pırıantısı olarak meydana gelecektir..

Bu çok emek, çok himmet ve çok para istiyor. Cumhuriyet hükümeti bugüne kadar nasıtlığı büyük - eserleri gibi bunu da elbet ve muhakkak halledecektir.

Şüphesiz Trabzonun merkez kazasının münterem halkı da eger loşp ederse hisselerine duşen nizam ve fedakarlığı severek yapacaklardır.. Bu güzel iş de sayın Umumi Müfettişimizin yüksek himmetleriyle iki sene evvel başlamıştır.. Kendiince Trabzon halkının şükranlarını bu vesile ile sunmak yerinde bir vazife olur.

AZIZ TRABZONLULAR : Trabzonu elbet ve en büyük eksiklerimizden biri Türk dünyasını yaratan, Oca yeri ve modern bir çehre vererek medeniyet ufuklarına doğru dim-

dik ve vakur yürüten büyük ve Ebedî Şef Atatürk'ün kudret ve helâs ifada eden muhterem ve şahsiyetine yaraşır bir Ahldenin bulunmamasıdır. Bunun biraz g-c de olsa idrak eden Trabzonun şuurlu ve mühterem halkı verdikleri kararla işe başlamışlardır.

Bildiğiniz gibi anılan projelî yapılan Mektep jürî heyetince kabul edilmiştir.. Büyük ve elim hadise yüzünden teahhür uğrayan bu mühim ve Trabzona ziyet ve inişim verecek eser de tamamlanmış olacaktır.

ARKADAŞLAR :

Trabzonun mühim bir işkale ve Transit yolunun kapandı olduğunu her vesile ile söylemekteyiz. Buna rağmen bir çok eksiklerimiz arasında bir de otel derdi vardır.. Trabzonda her türlü ( Kömürü ) yerinde bir otel başlı bir ihtiyacdır. Bu nu ehemmiyette göz önünde tuttuk..

Denizbankın çok himmetli ve müsbet çalışmalarıyla bütün milletin dikkatini cebbeden müdürü Yusuf Ziya Güly ve fâil idaresine epeyce zamanıdır. Muhabere ve temasımız başlamıştır. Bu hafta içinde mühterem müdür Yusuf Ziya Önlüsten aldığımız mektepte bu yaz buraya geldiği vakit birlikte tetkik ettiğimiz kupa parkı yeri tahsis edildiği takdirde derhal inşaat başlıyacakları bildirilmektedir.. Bu haberi bir müjâle halinde mühterem heyetimize arz ediyorum..

Bildiğiniz veçhile burada Otelenberi askeri teşkilâtının istifade etmekte imiş.. Yeni Kömürü komandanı mühterem General Mumtazlı buradan geçen görüşüs.. Burada askerî bir mahfil yapılmak suretiyle vaziyeti yüksek makamın ra arz edeceği söylenmiştir.. Bu eses üzerinde çalışmalarımız devam ediyoruz..

ARKADAŞLAR :

Size ferahlık vermek için haber veriyim.. Of ve Akçaabat Hükümet konakları inşaatına ihale edildi. Merkezde ve muhtemlakatta bir çok mekteplerimiz de esaslı tamir ve tamirat yapıldı.. Ve yapılmaktadır.. Şehir yollarında, köy yollarında inşaat kan nispetinde çalışıyoruz..

Görüyorsunuz ki, bütün imkânlarla baş vurarak Cumhuriyetin feyyaz eserlerini daimî olan halkın istifadesine ve umumi hayatına yaymak için müddet teşkilâtı her cepheye adeta seferber haldedir.

Büyük iş başarmasıyla bilâziz ve büyük Türk Milleti ve onun politik hedefi ve yükselen azimli Cumhuriyet Hükümetimiz zamanında Trabzonda inşaat ve lıya plânlarını tatbika müvaffak olacaktır..

Cumhuriyet kanunlarının rütüclü, kurtarıcı ve yâseleştiren hükümlerini kendi şubeleri içinde tatbik etmekte çalışıyor. Trabzon hükümet ve devlet teşkilâtındaki immanî arkadaşlarımızın mesailerini ve böylece devam eden işlerini görürsek bize kuvvet, bize neş'e vermektedir.. Bizim için Trabzonun münterem ve halkını hürmet ve muhabbetle selâmlarım..

Muhtelif faaliyet şubelerinin işleri üzerindeki notaları rapora ekliyerek bütayın birleştirilerek ve tasvif edilerek arz etmiş bulunuyoruz..

Yeni işlerimizde hepimizin büyük başarılar dilerim.

SON

## BULGAR BASINI:

## Bulgar ve Türk milletleri her zaman anlaşabilirler

Utro

25.12.1938

Yazan: Dr. Vl. Burilkoff

İstanbul müteveccihen vapura veya trene bindiğim zaman daıma Türk - Bulgar münasebatını teşkil eden meselelerin tesisi altında bulunurum. Fihakika ilk nazarda göze çarpan cihet, bizim diğer konşularımızla olan münasebetlerimiz dıba sıtı olusudur. Sırplar ve Hirvatlarla biz kankardeşiyiz Romanlarla ve Yunanlılarla aramızda biristiyanklık Kültürü bağları vardır. Fakat, Türklerle Bulgarlar arasında kâh bir sükûta, kâh acı bir mücadele ve kâh mütefik sıfatıyla asırlarca sürüp giden bir yakınlığın tesirleri inkâr edilebilir mi? Bu tesirleri inkâr edilemeyeceği, Bulgarlar Türkleri birbirine çok yakın bulunduğuna hakikat nazarı lübare alınacak ve Türklerle Bulgarların birbirine karşı mütekebil saygı gösterdikleri gözönünde bulundurulacak olursa bu iki milletin daıma ve her zaman anlaşılabilirliği kadar tabii bir şey olmaz. Balkan milletleri arasındaki yakınlıkları bahsölündüğü, bugünkü bu yakınlığın en ziyade Bulgar ve Türk halk kümeleri arasında inkişaf etmiş bulunduğunu söyleyebiliriz, çok yakın olan bir hakikati itiraf etmiş oluruz.

Bununla beraber biz Türk - Bulgar münasebetlerine ait meseleleri henüz layık ve mümkün olan bir öneme ele almış değiliz. Halbuki her iki millet ve memleket menafii bunu

İhtakika vat-moa usutalmaz hizmetler ifa eden büyük Atatürk'ün cenaze merasiminde iştirakimizle kendilerinden inhiyal eden yüksek makama ismet leonünün seçilmesi hasebiyle izhar eyledığımız sevinç iki millet arasında daha iyi ve daha kuvvetli bir atmosfer yaratmış ve bu, Başvekilimiz Dr. Köse İvazofun ebedi dostluk ve barış hakkındaki beyanatlarıyla bir kat daha takviye edilmiştir.

Fakat bu kadarla iktifa edebilir miyiz? İyi münasebetlerin ölçüsünü, bu umumî çerçeve içine konulabilecek olan muhteva teşkil edecektir.

Herşeyden evvel bugünkü Türk - Bulgar ticareti mütemad bir sukut halindedir. Bunun için ortada arzularımız hilafında olarak obj-küt bazı sebepler vardır. Bununla beraber mevcut sebep ve engellerden bir kısmının bertaraf edilmesi imkân dahilindedir ve bunların yerini, bu işde faydalı olacak kolaylıklar ılgal edebilir. Bunları meydana getirmek için tarafeyinin hüsnüniyetli kâfidir.

Bulgar mütefik hüsnüniyet sahibidir ve bunu derig etmektedir. İşte ben bunları düşünürken konvansiyonel de beni İstanbul'a doğru gönderiyor...

## ALMAN BASINI:

## İsmet İnönü enerji ile dolu bir kuvvettir

27.12.1938 Tarihli bütün Alman matbuatı, T. C. Halk Partisinin fevkalâde kongresinin Atatürk'ün kurucusu ve ebedî Şefi olarak tanınmış ve İsmet İnönü'nün değişmez Başkânlığına seçmiş olduğu hakkındaki haberi kaydetmekten sonra şu mütalaaı ileri sürmektedir: "Türk devletinin yegane siyasi Paris'te verdiği bu karar büyük bir ehemmiyetli haldedir. Çünkü bu karar Cumhuriyetin ilk Reisi Atatürk ile ikinci Reisi İsmet İnönü arasındaki mutabakatı yeniden teyit etmektedir."

"Hamburger Fremdenblatt", - Hamburg, 21.12.1938, ("Morgen-Neuzeit Nachrichten", - Münch, 27.12.1938): Yukarıda isimleri yazılan Alman gazeteleri başsahifelerinde İsmet İnönü'nün Kastamonu seyahati hakkında inkişaf sükutunuza makaleler neyretmişlerdir. Bu yazılar gayet sıtayıklaradındır. Özümme şöyle demiyor: "İsmet İnönü enerji ile dolu bir kudrettir. O, tenkilsiz ve letikilsiz uluoria faaliyetlere girişmez, dilakis kararlarını sosyal müşahedelerine müsten-

den, ahval ve şeraili ve elemanların kıymetini nazarı itibare olarak gayet ölçüldü bir tarzda iltihaz eder. Bu tarzı hareketini erkânbarlığına medyundur. Hatırladıkları ki O, geçen yaz Başvekilikten çekilmezden birkaç ay önce vâkii beyanatında halkın asu ve esas usurunu teşkil eden köylüye dahi iyi bir kazanç ve refah temin edilmesini, aynı zamanda kısmen dahi sosyal işemek tarzıyla ve kısime de mutavassitlar silihtesinden inzumusuz mutavassit Kazançlarının ref'i ve umumî mükellefiyetlerini tenkisi suretiyle mühim mevad fiyatlarının ucuzlatılması ilzumuunu şiddetle tebarız ettirmişti Şimdi müşarileyhin o vakit biraktığı noktadan işe başlaması tabii idi." Bu mütalalardan sonra İsmet İnönü'nün seyahati ve her yerde nazik yigitarları arasından ve terçinen köyütlerden ve her sınıfta münaseletlerinden seçip çağırıldığı kimselere sualler sorulduğu zikredilerek bu muhavereier bütün tafshatıyla kaydedilmekte ve pekenteresan bulunmaktadır.

## Fransız Büyük elçisi

Atatürk'ün tabutu önünde eğildi.

Ankara 14 (A. A.) - Fransız büyük elçisi yanında müsteşarı ve Ateşimiliteri ve elçilik kâtibi olduğu halde et

nografya müzesine giderek ebedî Şefi ATATÜRKÜN tabutu önünde hürmetle eğilmiş ve brenz bir çelenk vazetmiştir.

## Başvekiliz iyaret...

Ankara 14 (A. A.) - Başvekil Celâl Bayar dâim Başvekilât daire-

sinde Fransız büyük elçisinin ziyaretini kabul etmiştir.

## Ajans Haberleri

## İngiliz Başvekili yarın Romadaki Konuşmalarının tafsilatını verecek.

Ankara 16 (A. A.) - İngiliz Başvekili Cemberlayinin, Kabinenin çarşamba günü yapacağı toplantıda Roma görüşmeleri hakkında mufassal malûmat vereceği bildirilmektedir. Muhalif partisi Lideri dün akşam söylediği bir nutukta Chamberlayinin Romada hiç bir şey yapmadan dönmüş olduğunu beyan etmiştir.

## Almanya ile 150 milyonluk Kredi anlaşması imzalandı..

Ankara 16 (A. A.) - Yüz elli milyon marklık kredi hakkında hükümetimizle Almanya arasındaki görüşmeler bugün Berlinde bir anlaşma ile neticelenmiş ve mukavele samimî bir hava içinde imza edilmiştir.

## İngiltere tarafından Roma mülakatı hakkında Fransaya mufassal izahat Verildi

Ankara 16 (A. A.) - İngiltere - Fransa hariciye Nazırları Cenevrede uzun uzadıya görüşmüşlerdir. Havas ajansı Lord Halifaxın Fransa hariciye Nazırına Roma görüşmeleri hakkında mufassal izahat verdiği ni bildirmektedir.

## İspanyada şiddetli muharebeler oluyor, Frankistler ilerliyor..

Ankara 16 (A. A.) - İspanyada Frankistler Katalonya cebhesinde ileri hareketlerine devam etmektedirler. Bir Madrid telgrafında Cumhuriyetçilerin bu cebhede bazı muvafakiyetlerini kaydetmektedirler.

## Kırşehirde zelzele oldu

Ankara 16 (A. A.) - Dün saat 18'35 de Kırşehirde orta derecede bir yer sarsıntısı almıştır. Zarar yoktur.

## İngiliz nazırları Romadan ayrıldılar İtalyanlar sukutu hayala uğramışlar!

Ankara 14 (A. A.) - İngiliz Hariciye Nazırı dün akşam Başvekilide bugün Romadan ayrılmışlardır. Halifaks Cenevreye, Çemberlayn Lonraya gidiyorlar, Neşredilen resmî tebliğ nazaran Roma görüşmeleri esnasında hali hazırın en mühim meseleleri ve iki hükümet münasebetleri tetkik edilmiş ve görüşmeler geniş ve açık fikir teatisi ile neticelenmiştir.

Havas ajansının Romadan bildirdiğine göre İngiliz tavassutunu ümid eden İtalyan mahafilî sukutu hayale uğramışlardır, İtalyan mahfillerinden intiba budur.

## Macarlar da, İtalyan - Alman - Japon paktına girdi..

Ankara 14 (A. A.) - Macaristan, Alman, İtalya, ve Japonya arasında münaki Antikomenter Pakta resmen iltihak etmiştir.

## İspanyada şiddetli muharebeler Cumhuriyetçiler umumî ricatte.

Ankara 14 (A. A.) - İspanyada Cumhuriyetçi kuvvetler Katalonya cebhesinde umumî ricat halindedirler. Katalonya hükümeti bütün işlerini merkezi hükümete devretmiştir. Hükümet Barselondan Vahnsiyaya çekilmek hazırlıklarına başlamıştır.

## Londrada yuvarlak masa koferası..

Ankara 14 (A. A.) - Berutta müfti ile yüsek Arap komitesi azasının ve nef edilmişken serbest bırakılanları iştirakile yapılan bir toplantıda Filistin meselesini görüşmek üzere Londrada toplanacak olan yuvarlak masa konferansına Arapların iştirakine karar verilmiştir.

## Hali Tasfiyede Karadeniz Limitet Şirketi tasfiye Memurluğundan:

Yomranın Kahla köyünde ve deniz kenarında Hacı Ali Hafız oğlu Hüseynin borcundan dolayı Şirketimizce satın alınan tapunun teşrihi evvel 932 tarih ve 19 numarasında mukayyet 120 dñm vusatindeki arazi 10.1.939 tarihinden itibaren bir ay içinde bedeli peşinen ödenmek şartıyla ve pazarlık suretille satılacaktır.

Taliplerin bu müddet içinde 150 lira teminat akcasile şirket tasfiye memurluğuna müracaatları. 2-4

## Acele satılık kelepır haneler

Ortahisar'da üç hane acele ve çok ucuz olarak satılacaktır. Almak isteyenler İstanbul Bakkalıysine müracaat etmelidirler. 6-8

## İlan

Trabzon İcra memurluğundan: Açıktırma ile paraya çevrilecek gayrimenkulün de olduğu: Gayri menkulün bulunduğu mevki mhasilesi sokakı numarası: takdir olunan kıymet:

Hududu: Şarkın ve Şimalen ve cenuben sahibisenet fındıklığı ile mahdut bir tarlanın 128 hissedir 104 hissesi.

Tapu tarihi: Şubat 340 tarih ve 160 numarasında kayıtlı 26 dñm 1000 lira

Şarkın usta oğlu Emin ve Sıdık tarlası ve fındıklı Şimalen dere garben Paşlı oğlu Hasan onbaşı çalıhtı cenuben kırmayı oğulları tarlasile mahdut bir fındıklığın 640 hisse itibarile 605 hissesi

Tapu tarihi: Şubat 340 tarih ve 164 numarasında kayıtlı 46 dñm 2000 lira

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat: Trabzon İcra dairesinde 17-2-939 Cuma günü saat 13-14

1- İşbu gayrimenkulün artırma Şartnamesi 18.1.939 tarihinden itibaren 938-409 No. ile Trabzon İcra dairesinin muayyen numarasında herkesin görüşmesi için açıkta ilanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, İşbu şart nameye ve 938-409 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir

2- Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedibüyük nisbetinde pey veya millî bir Bakanın teminat mektubu tevdi edilecektir (124)

3- İpotek sahibi alacaklıları diğer şikârdarları ve iltihak hakkı sahiplerinin gayrimenkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafla dair olan iddialarını İşbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evralıca mübalelelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. aksi halde hakları tapu siciline sabit olma dıka satış bedelinin paylaşımından hariç kalmışlardır.

4- Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve ilzumu malûmat almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olurlar.

5- Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrırdıktan sonra en çok artırma ihale edilir ancak artırma bedeli mahamen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchamı olan diğer alacaklılar bulunup tabedü bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarını mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanı tahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günün sonu olan

6-3-939 Pazartesi günü aynı saatta yapılacak artırmada, bedeli satış isteyen alacağına rüchamı olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarını mecmuundan fazlaya çıkmak şartıyla, en çok artırma ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılmaz, ve satış talebi düşer.

6- Gayri menkul kondisine ihale olunan kimsede derhal veya vertien mühlet içinde parayı vermeye ihale kararı fesholunarak kendisinden evvelen yüksek tek ifte bulunan kimsede arzotmuş olduğu bedelle alacağı ram olmaz veya bulunmazsa hemon onbeş gün müddetle artırmaya çıkartılıp en çok artırmaya ihale edilir. İki ihale arasında daki fark ve geçen günler içinde yüzdebeş ten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hüme hacet kaimakısın memuriyetimize alından tahsil oluncur madde (331)

Gayrimenkuller yukarıda gösterilen 17-2-939 tarihinde Trabzon İcra memurluğunda İşbu ve gısticilen artırma şartnamesinde satılacağı ilân oluncur.

# YENİYOL BASIMEVİ

En yeni harflarla her nevi matbuatları en temiz şekilde,  
en ehven şeraitle basar.

Devamlı işler için hususî şerait tesbit edilir.

Matbaamız bütün işlerde de yüzde 25 tenzilât yapıyor.

*Her türlü sipariş kabul edilir*

Telgraf adresi : Yeni Yol - Trabzon No: 123

Uzunsokakda Kitabi Hamdi ve Mahtumları Karşısında ki  
**Yurduna nakletmiştir.**

## Mağaza icar artırması

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Hususi muhasebenin Tuzlu çeşme huci ilyas sokağın-  
daki 2 No.lu mağazasının sabik icar bedeli olan (45) lira  
(50) kuruş üzerinden 28 gün müddetle artırmağa çıkarıl-  
mıştır. muvakkat teminatı (3) lira (41) kuruştur. 8-2-939  
tarihine çatan çarşamba günü saat 15 de vilâyet maka-  
munda toplanacak olan daimi encümende ihalesi yapı-  
lacaktır. isteklilerin muvakkat teminatları ile encüme  
müracaatları. 1-4

## Pazarlıkla korkuluk inşaatı

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Trabzon Giresun sahili yolunun 32,33 üncü kilometreleri ara-  
sında ve yoroz mevkiinde (450) metrelik kısmında pazar-  
lıkla (1647) lira (17) kuruşluk korkuluk inşa edilecektir.  
muvakkat teminatı (123) lira (53) kuruştur. 25-1-939 tari-  
hine çatan çarşamba günü saat 15 de vilâyet makamın-  
da toplanacak olan daimi encümende ihalesi yapılacaktır.  
isteklilerin muvakkat teminatları ile mezkûr gün ve  
saatta encüme müracaatları. 1-3

## Pazarlıkla elektrik tesisatı eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Memleket hastahanesinde (549) lira (50) kuruşluk  
elektrik tesisatı pazarlıkla yapılmak üzere on dört gün  
müddetle eksiltmeğe konulmuştur. Muvakkat teminatı (41)  
lira (21) kuruştur.

25-1-939 tarihine çatan Çarşamba günü saat 15 de  
vilâyet makamında toplanacak olan daimi encümende  
ihalesi yapılacaktır. Evrakını tetkik etmek isteyenler her  
gün encümen kalemine ve talip olanların muvakkat te-  
minatları ile mezkûr gün ve saatta encüme müracaatları.  
1-3

## Kazanç vergi mükelleflerine

Defterdarlıktan :

1 İkincikânun 939 dan itibaren tesis edilecek yeni ka-  
zanç yoklama defterlerine iradi gayri safi üzerinden  
vergi veren mükelleflerin ticaret coleri mevki, isimlerle  
kapı numaralarından başka agrica oturdıkları mahalle  
ve sokak isimleriyle ikametgâhlarının kapı numaralarında  
kayıt edileceğinden yoklamayı yap-  
cak memura bu hususta istenilen izahat vermek üzere  
erbabı ticaretin şimdiden bu malumatı hazırlamaları  
ilân olunur. 2-3

## Pazarlıkla helâ inşaatı

BELEDİYE ENCÜMENİNDEN:

Şehir kulübü arkasındaki meydanlıkta bir Helâ pa-  
zarlıkla inşa ettirileceğinden taliplerin salı ve Cuma gün-  
ü saat 14 de Encüme müracaatları ilân olunur.

## Arpa saman eksiltmesi

Belediye Encümeninden :

Belediye tanzifat hayvanları için 6010 kilo arpa ile  
6040 kilo saman mubayaası 10 gün müddetle açık ek-  
siltmeğe konulmuştur.

Eksiltme 20-1-939 Cuma günü saat 14 de ica  
leceğinden taliplerin aynı gün ve saatta teminatı muvakkat  
kuta makbuzları ile encüme müracaatları ilân olunur. 2-4

## Pazarlıkla pompa tamirâtı

Belediye Encümeninden :

Belediye itfaiye fiyat arazözünün pompa aksamından  
kırık olan Şanzımanı pazarlıkla tamir ettirileceğinden istek-  
li ustaların Salı ve cuma günleri saat 14 de Encüme  
ne müracaatları ilân olunur.

## İlân

Trabzon İcra memurluğundan :

Açık artırma ile paraya çevrile-  
cek gayrimenkulün ne olduğu :

Gayri menkulün bulunduğu mevki,  
mahallesi, sokakı, numarası :

Şartken sahibî senet hanesi  
ve bazan fındıklığı garben Kurt  
oğlu İlyas fındıklığı Şimaleen  
Seydi oğlu İbrahim fındıklığı ve  
bazan (Kokas) oğullarından  
geçen tarla Cenub-  
ben İlyas fındıklığı ile mahdut  
otlak tarlanın üç hisse de bir  
hissesi :

Tapunun Şubat 938 tarih ve 49  
numarasında kayıtlı 6514 metre  
Taktir olunan kıymet :

1000 lira

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat :

Trabzon İcra dairesinde  
17-2-939 Cuma günü saat  
13-14 kadar

1- İşbu gayrimenkulün artırma  
şartnamesi 18-1-939 tarihinden itibaren  
938 657 No. ile Sürmene İcra  
memurluğunun müyyen numara-  
sında herkesin görebilmesi için aç-  
tırılmıştır. İlanda yazılı olandan fazla  
malumat almak isteyenler işbu şart-  
nameye 938 657 dosya numarası ile  
memuriyetimize müracaat etmelidir.

2- Artırılmaya iştirak için yukarıda  
yazılı kıymetin yüzde yedibuçuk  
nisbetinde peş veya mülki bir banka-  
nın teminat mektubunu tevdi et-  
melidir. (124)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer  
alacaklıların ve ittifak hakkı sahip  
lecinin gayrimenkul üzerindeki hak-  
larını hususile faiz ve masrafa dair  
olan iddialarını işbu ilân tarihinden  
itibaren yirmi gün içinde evraklı  
müsbetlerle birlikte memuriyetimize  
bildirmeleri icap eder. Aksi  
halde hakları tapu siciline satıl-  
madıkça satış bedelinin paylaşıma-  
sından hariç kalmışlardır.

4- Gösterilen günde artırmaya iştirak  
edenler artırma şartnamesini okumak  
ve lüzumlu malumat almış  
ve bunları tamamen kabul etmiş  
ad ve itibar olunurlar.

5- Tayin edilen zamanda gayri  
menkul üç defa tebliğattan sonra  
en çok artırma ihale edilir. Ancak  
artırma bedeli muhadden kıymetin  
yüzde yedibuçuk beşini bulmaz veya  
satış isteyenin alacağına ruhanî olan  
diğer alacaklılar bulunup da bedel  
bunların o gayri menkul ile temin  
edilmiş alacaklıların mecmuundan fazla  
ya çıkmaz şekilde, en çok artırma  
ihale edilir. Böyle bir bedel elde  
edilmezse ihale yapılmaz. Ve satışın  
talebi düşer.

6- Gayri menkul kendisine ihale  
olunan kimsede derhal veya verilen  
müddet içinde parayı virmesse ihale  
kararı fesholunarak kendinden evvel  
yüksek teklifle bulunan kimsede arz etmiş  
olduğu bedelle alınağa razı olmaz  
veya bulunmazsa hemen onbeş gün  
müddetle artırılmaya çıkartıp en çok  
artırma ihale edilir. İki ihale ara-  
sındaki fark ve geçen günler içinde  
yüzdü beşden hesap olunacak faiz  
ve diğer zararlar ayrıca hükme  
hacet kalmaksızın memuriyetimize  
ahden tahsil olunur. Madde (133)

Gayrimenkullerin yukarıda gösterilen  
17-2-939 tarihinde Sürmene İcra  
memurluğu odasında işbu ve gös-  
terilen artırma şartnamesiyle satılacağı  
ilân olunur.

Erzincan Türk hava  
kurumu başkanlığın-  
dan;

Kurban derisi satışı

Kurban Bayramında  
ubemiz mintakasında ke-  
silecek sığır, koyun derileri  
8-1-939 gününden itibaren  
20 gün müddetle açık ar-  
tırmaya konulmuştur.

Talip olucakların şeraiti  
görmek ve peş sürmek üze-  
re mezkûr 20 gün içinde  
kurumumuz müracaatları  
ilân olunur.

## SÜMER BANK

Birleşik Pamuklu ipliği ve dokuma  
fabrikaları müessesesinden :

Fabrikaları Anonim Şirketinden

## Pamuk ipliği satışı :

Kayseri bez fabrikası malı	12 No. paket 415 kuruş		
16 " " "	480 "		
Nazilli Basma fabrikası "	24 " " "	580 "	
Ereğli Bez fabrikası "	24 " " "	580 "	
10 Balçalık siparişler için	24 " " "	575 "	
15 " " "	24 " " "	570 "	
25 " " "	24 " " "	565 "	
50 " " "	24 " " "	560 "	

Fiatlarla fabrikada teslim şartile satılmaktadır. İplik mües-  
selerininin yukarıda yazılı fabrikalara gönderilecekleri bedelleri  
mukabilinde ihtiyaçları nisbetinde iplik siparişi verebilecekleri  
ve 24 numaradan inces ve muhtelif makaslarla yararlanabilecek  
pamuk ipliği müşterilerinin de ihtiyaçlarını yine aynı şartlarla  
yalnız Ereğli fabrikasına sipariş edebilecekleri ilân olunur. 7-8

## Pazarlıkla iskele tamirâtı

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Hususi muhasebeye ait gümrük önündeki iskelede 200  
ralık tamirat pazarlıkla yaptırılacaktır. isteklilerin 25-1-  
939 tarihine çatan çarşamba günü saat onbeş kadar encü-  
me müracaatları. 1-2

## Pazarlıkla okul tamirâtı

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Vakfikebir merkez kazası ilk okulunda yaptırılacak  
(350) lira (71) kuruşluk tamiratın pazarlıkla satışı yap-  
ılmak üzere on dört gün müddetle eksiltmeğe konulmuştur.  
Muvakkat teminatı (26) lira (30) kuruştur. 25-1-  
939 tarihine çatan Çarşamba günü saat 15 de satış  
yapılacaktır. isteklilerin daimi encüme müracaatları. 1-2

## Zayi

1929 senesinde orta mektebinden aldığım  
tastiknameyi zayi ettim yenisini alacağımı  
eskisinin hükmü yoktur.

Gümüşhanin Çamlıca mahallesinden  
Mustafa oğlu İzzet